
UCHWAŁA NR VI/54/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750, 854, 1473) uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 
naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32E7094-CE44-4FE6-919E-7B940832F446. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/54/2024 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno.  

1. Postanowienie ogólne 

Wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla 
którego dobro człowieka i częć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. 
Gmina Stolno uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci i młodzieży, osiagającej 
wybitne wyniki w dziedzinie nauki przyjmuje Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno, zwany dalej Programem.. 
Edukacja jest wymogiem rozwoju społecznego, pomaga przezwyciężyć bezrobocie oraz przyczynia się do 
wzrostu aktywności obywateli. Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu pozwoli wspierać edukację 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno. 

2. Cele Programu 

Celem lokalnego Programu jest: 

1) zwiększenie szans edukacyjnych uczniów; 

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym; 

5) zwiększanie aktywności uczniów. 

3. Adresaci Programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Stolno. 

4. Formy realizacji 

Formami realizacji Programu są: 

1) stypendia Wójta Gminy Stolno za wyniki w nauce, konkursach wiedzy i olimpiadach, konkursach 
artystycznych dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Stolno; 

2) realizacja wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 
organizacjami pozarządowymi; 

3) organizacja i realizacja konkursów pod patronem Wójta Gminy Stolno. 

5. Finansowanie Programu 

Realizacja Programu odbywać się będzie przede wszystkim w oparciu o środki finansowe zabezpieczone 
corocznie w budżecie Gminy Stolno. 

6. Zakładane rezultaty 

Realizacja Programu pozwoli osiągnąć nastepujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności i kreatywności edukacyjnej uczniów; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych; 

3) wyrównanie szans edukacyjnych uczniów; 

4) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół; 

5) promocja Gminy Stolno jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32E7094-CE44-4FE6-919E-7B940832F446. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 
750, 854 i 1473) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. 
"Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Stolno" ma na celu wspieranie edukacji najzdolniejszych uczniów, 
osiągających wybitne wyniki edukacyjne lub artystyczne. Promowanie młodych, uzdolnionych ludzi służy 
lokalnej społeczności, ożywia pozytywną rywalizację, sprzyja rozwojowi uzdolnień i zainteresowań. 
Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32E7094-CE44-4FE6-919E-7B940832F446. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5


	Uzasadnienie



